
Decreto n° 22 del  18/11/2019

Decreto Sindacale

Oggetto:    INDIVIDUAZIONE SEGRETARIO COMUNALE TITOLARE SEGRETERIA CONVENZIONATA TRA I 
COMUNI DI ABBADIA SAN SALVATORE, CASTIGLIONE D'ORCIA E SEGGIANO

IL SINDACO

PREMESSO che  i  Comuni  di  Abbadia  San Salvatore,  Castiglione  D’Orcia  e  Seggiano  hanno  sottoscritto  una 
convenzione per la gestione in forma associata del servizio di segreteria comunale, individuando come ente capofila 
il comune di Abbadia San Salvatore; 

CONSIDERATO che, con nota prot. n. 15547 del 29/10/2019 trasmessa alla Prefettura di Siena Albo dei Segretari  
Comunali  e  Provinciali,  è  stato  avviato  il  procedimento  per  la  nomina  del  nuovo  Segretario  Comunale,  con  
contestuale richiesta di immediata pubblicizzazione;

VISTO che risulta esperita adeguata pubblicità da parte del predetto Albo con avviso n. 86 del giorno   05/11/2019  
scaduto in data 15/11/2019;

PRESO ATTO che risultano pervenute n. 1 curricula;

DATO ATTO che il curriculum presentato dalla Dr.ssa Simona Barbasso Gattuso evidenzia notevoli competenze 
tecnico-giuridiche e gestionali, confacenti alle esigenze di questi Enti; 

VISTO il  punto 1,  lettera  c,  del  dispositivo  della  deliberazione n.  150 del  1999,  approvata dal  CdA Nazionale  
dell’Agenzia Autonoma per la Gestione dell’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali, ai sensi del quale il sindaco 
individua  il  segretario  comunale  da  nominare  anche  sulla  base  delle  manifestazioni  di  volontà  dei  segretari 
interessati e degli eventuali curricula presentati; 

VISTO l’art. 15 del DPR 465/97 il quale stabilisce che, ai fini della nomina, il Sindaco individua il segretario prescelto  
e ne chiede l’assegnazione all’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali;

DECRETA

1. Di individuare la Dr.ssa  Simona Barbasso Gattuso, nata a  Palermo il 31/05/1979, quale Segretario comunale 
idoneo a svolgere le relative funzioni presso la sede di Segreteria convenzionata dei Comuni di Abbadia San 
Salvatore, Castiglione D’Orcia e Seggiano, con ente capofila Comune di Abbadia San Salvatore; 

2. Di  inviare  il  presente  provvedimento  alla  Prefettura  -  Albo  dei  Segretari  Comunali  e  Provinciali,  Sezione 
Regionale Toscana ai fini dell’assegnazione del Segretario sopra indicato. 

Il Sindaco
 TONDI FABRIZIO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme  
collegate, il quale costituisce originale dell'Atto.


	Decreto Sindacale

